
Vysoká škola: PF JU České Budějovice
Katedra: odd.ruského ja4rka a literatury
Datum odevzdání posudku: 9.5.2012

Příloha k protokolu o SZZ č Diplomant: Khrystyna Kuzevych

Aprobace: RJEMO' 3.roč.

Vedoucí bakalářské práce:
Mgr. Elena Tomášková

PoSUDEK BAKAIÁŘsKÉ PRÁGE

UKRAJINA JAKo TOPoNYMUM A NÁzvosr,ovÍ
HISTORICKÝCH OBLASTÍ UKRAJINSKÉHo STÁTU

Autorka se v bakalářské práci věnovala otánce vzniku a pouŽití toponymu ,,Ukrajina,..Dále předloŽila informace týkající se různých názorŮ a polemiky dáné"probtematiky aslromaždila popis a lingvisticko-historickou analýzu jeánotlivyóh historickych oblasti
Ukrajiny. V bakalrířské práci je taktéž popsán histoiický vývoj uvedené oblasti a
chronologické teritoriální formování ukrajinského uzemí. Práce má všechny formální
náleŽitosti a obsahově plně odpovidápožadavkům kladeným nab,akalátskou práci. Skládá sez čestného prohlášení, obsahu, Seznamu pouŽité literatury a stručného poiiru v českém a
anglickém j azyce.

Autorka ve své práci vypracovala pět základních částí: úvod, přehled dějin Ukrajiny,
Ukrajina jako toponymum, historické oblasti ukrajinského státu a jeho názvosloví , závěr.

Struktura bakalářské práceje logická a přehledná, kapitoly na sebe dobře navazují. Je
uvedena řada prostudovaných odborných titulů. Text je vňodně doplněn nezbytn;1m
množstvím historických a současných map. Uvedené citace jsou správně pouzite a oznaěené.

Autorka se snažila komplexně zptacovat historický vývoj ukrajinských oblastí
počínaje vznikem Kyjevské Rusi až do současnosti. Avšak;át<o_nedosiatek hodnotím
absenci jakékoli zmínky o vlivu Ruska a jeho ýznamu na ňistorický vývoj uvedených
ukrajinských oblastí. Není zde na str' 14 nipř. r*ír,,ku o tak důležité smlouvě zroku 1654mezi Ruskem a Ukrajinským kozáctvím (podepsal hejtman Bohdan Chmelnický), která
znarrrcnala sjednocení Ruska a Ukrajiny na téměř 350 let.

Studentka si ve své práci stanovila cíl popsat vznik a použití toponymu ,,Ukrajinď.ahistorické oblasti Ukrajinského státu. Tento ritiof uyt splněn. Kladně nóanótim podrobný apoutavý obsah týkající se vzniku a pouŽití nénvu,,Úkra1ina" a jednotlivých iristori.É1'.r,
oblastí. Bakalařskou práci považuji za velmi přínosnou a autorka ji zpracávďa přehledně,
čtivě a kvalitně.



Návrh na klasifikacibakalářské práce: vyborně

V Česlcych Budějovicích dne g.5.2012

a&
podpis vedoucí (ho) bakalářské práce

Stu pe ň . kva l if i ka cGT_-@ňE


